
                 

 
 

 

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT NEUSIEDL AM SEE  

Bezirkshauptmannschaft Neusiedl am See • A-7100 Neusiedl am See • Eisenstädter Straße 1a • t: +43(0)2167 2521 • f: +43(0)2167 8086 
E-Mail: bh.neusiedl@bgld.gv.at • www.burgenland.at • Bitte Geschäftszahl anführen! DVR: 0054011 • UID: ATU37264900 
Kontodaten: IBAN: AT94 5100 0910 1304 3700, BIC: EHBBAT2E 

 

  Neusiedl am See, am 12.10.2018  
Bearbeiterin: Mag.a Szinovatz  

Tel.: +43 (0) 57 / 600 DW 4213 
Fax: +43 (0) 2167 / 8086 

E-Mail: bh.neusiedl@bgld.gv.at 

Zahl:  ND-07-17-83-22-2018 
 

 
V E R O R D N U N G 

 
der Bezirkshauptmannschaft Neusiedl am See mit der die Verordnung über die 
Betriebszeiten  und den Bereitschaftsdienst  der öffentlichen Apotheken  in 
Bruckneudorf, Kittsee, Neusiedl am See, Parndorf und Zurndorf geändert wird. 
 
Auf Grund des § 8 Apothekengesetz, RBGl. Nr. 5/1907, i.d.F. BGBl. I Nr. 59/2018, wird 
verordnet: 
 
Die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Neusiedl/See vom 02.01.2018, Zl.: ND-07-17-
83-22-2018 wird wie folgt geändert: 
 
1. § 2 Abs. 4 lautet:  

 (4) Die Pannonia Apotheke, die Apotheke im Fashion Outlet in Parndorf, die Mag. pharm. 
Job´s Kreisapotheke und die Sonnenland Apotheke haben an Werktagen, ausgenommen 
der 24. und 31. Dezember, zusätzlich zum Turnusbereitschaftsdienst gemäß Abs. 1 
Bereitschaftsdienst bei geöffneter Apotheke wie folgt zu versehen: 

a) die Pannonia Apotheke von Montag bis Samstag von 8:00 bis 9:00 Uhr, 
b) die Apotheke im Fashion Outlet von Montag bis Freitag von 18:00 bis 19:00 Uhr 
und Samstag von 12:00 bis 18:00, 
c) die Mag. pharm. Job´s Kreisapotheke und die Sonnenland Apotheke von Montag 
bis Freitag von 18:00 bis 19:00 Uhr und Samstag von 12:00 bis 13:00 Uhr. 

 
2. Dem § 4 wird folgender Abs. 3 angefügt: 
 
(3) § 2 Abs. 4 in der Fassung der Verordnung vom 12.10.2018, Zl.: ND- ND-07-17-83-22-
2018 tritt mit 15.10.2018 in Kraft.  
 
 

Für die Bezirkshauptfrau: 
Mag.a Ljuba Szinovatz 

 
F.d.R.d.A. 

BH Neusiedl am See, Eisenstädter Str. 1a, 7100 Neusiedl am See 


		2018-10-12T11:19:03+0200
	Land Burgenland




